
La corrispondenza deve essere indirizzata IM
P

E
R

S
O

N
A

LM
E

N
T

E
 alla A

utorità d’A
m

bito n°1 – V
iale dell’industria, 25 – 28924 V

erbania

AUTORITÀ D’AMBITO n°1

Verbano Cusio Ossola e Pianura Novarese

 

DETERMINAZIONE n° 19/2013

  

                                                             Verbania, 11 luglio 2013        

OGGETTO: CIG.  ZB30A78BCA –  Noleggio  di  apparecchiatura  multifunzionale  tramite 
Mercato Elettronico di Consip.

Liquidazione  fattura n.433 del 28/06/2013 della Ditta Garboli per l'Ufficio di Luca 
Garboli di Gravellona Toce (VB) di €.363,00= i.v.a. compresa relativa al periodo 
25/06/2013-24/12/2013.

La  determinazione  è  stata  pubblicata  all’Albo  del  Palazzo  Provinciale  di  Novara  per 
quindici giorni consecutivi a far tempo dal 12/07/2013 

        P res idenza :               P iazza  Mat teot t i  1    –  28100  Novara      -   Tel .0321 -3781     –   Fax :0321-3608 7

        D i rez i on e e  U ff i c i :    Via  del l ’ Indus t r ia  25 –  28924  Verbani a  -   Te l .0323-586555  –   Fax :0323-586505

www.ato1acquepiemonte.it



AUTORITÀ D’AMBITO n°1
Verbano Cusio Ossola e Pianura Novarese

OGGETTO: CIG.  ZB30A78BCA –  Noleggio  di  apparecchiatura  multifunzionale  tramite 
Mercato Elettronico di Consip.

Liquidazione  fattura n.433 del 28/06/2013 della Ditta Garboli per l'Ufficio di Luca 
Garboli di Gravellona Toce (VB) di €.363,00= i.v.a. compresa relativa al periodo 
25/06/2013-24/12/2013.

IL DIRETTORE

Premesso, altresì, che la L.R. 7/2012 stabilisce che:

1.“Le funzioni di organizzazione del Servizio Idrico Integrato, ivi comprese quelle di elaborazione, 
approvazione e aggiornamento  del  relativo  Piano d'Ambito,  di  scelta  delle  forme di  gestione,  di 
determinazione e modulazione delle tariffe, di affidamento della gestione e di controllo diretto, restano 
confermate in capo agli Enti Locali ai sensi dell' articolo n.142 del Decreto Legislativo 3 aprile 2006, 
n.152 (Norme in materia ambientale)”;

2. “Gli Enti Locali esercitano, senza soluzione di continuità e ad ogni effetto di legge, le funzioni di 
cui al comma 1 secondo le disposizioni della L.R. 20 gennaio 1997, n.13 concernenti il Servizio Idrico 
Integrato, modificata dalla L.R. 4 luglio 2005, n.8, sulla base delle convenzioni stipulate in attuazione 
della L.R. 13/1997”;

vista la Convenzione istitutiva regolante i rapporti tra gli Enti ricadente nell’A.T.O. n°1 Verbano 
Cusio Ossola e Pianura Novarese e il  Regolamento generale di organizzazione e funzionamento 
dell’Autorità d’Ambito n.1;

visto il  certificato di attribuzione del codice fiscale n.94068150039 rilasciato dall'Agenzia delle 
Entrate in data 12 giugno 2012, ns. prot.n.347/2012 e la relativa Determinazione, n.32 del 26 giugno 
u.s., con la quale se ne prende atto;

preso atto della natura giuridica di questa Autorità d'Ambito quale Ente pubblico non economico; 

vista  la  Determinazione n.41 del  30/10/2012 con quale si  da atto  che il  Servizio  di  Tesoreria 
dell'Autorità  d'Ambito n.1 “Verbano Cusio Ossola e Pianura Novarese è attribuito, per continuità 
degli adempimenti, al Banco Popolare Società Cooperativa - Divisione BPN – Agenzia di Novara 
n.12 di Corso Garibaldi,34 aggiudicatario del bando del Servizio di Tesoreria della Provincia di 
Novara, fino alla scadenza del contratto al 31/12/2013; 

vista  la  Determinazione n.09/2013 del  24 giugno u.s.  Con la quale è stato affidato,  tramite  lo 
strumento  del  Mercato  Elettronico  della  P.A  (MePA),  messo  a  disposizione  dal  Ministero 
dell'Economia e delle Finanze e da Consip che definisce, con appositi bandi le tipologie di beni e 
servizi, le condizioni generali di fornitura e gestisce l'abilitazione dei fornitori e la pubblicazione e 
l'aggiornamento dei cataloghi, alla Ditta Garboli  per l'Ufficio di Luca Garboli di Gravellona Toce 
(VB)  -  C.F.  Impresa  GRBLCU77R25L682Y,  il  noleggio  per  4  anni  dell'apparecchiatura 
multifunzionale  Ricoh MPC 2500 completa di fax di rete, fotocopiatrice, stampante, scanner a 
colori al costo complessivo di €.2.904,00= i.v.a. compresa;

richiamato l'Ordine di Acquisto Diretto/Acquisti in Rete P.A. n.775879 con le specifiche condizioni 
di noleggio della suddetta apparecchiatura;

vista la Legge n.136/2010 e s.m.i., di cui all’art.3 “la tracciabilità dei flussi finanziari”  relativi ai 
lavori, ai servizi e alle forniture pubbliche;

acquisito  dall’Autorità  di  vigilanza  sui  contratti  pubblici  il  Codice  Identificavo  di  Gara  n. 
ZB30A78BCA e dalla ditta il Documento Unico di Regolarità Contributiva, ns. prot.n.468/2013 del 
10/07/2013, agli atti;

11/07/2013 Determinazione – Noleggio apparecchiatura multifunzionale 2/3



AUTORITÀ D’AMBITO n°1
Verbano Cusio Ossola e Pianura Novarese

richiamato il D.D.T n.173/N/13 del 25/06/2013 con il quale la Ditta Garboli Luca ha provveduto 
alla  consegna della  fornitura di  un  Fotocopiatrice Ricoh Aficio  MPC 2500 Matr.L3674603893 
completa di ARDF, unità R/R, scanner di rete, 25 cassetti carta, scheda di rete e interfaccia fax;

preso atto che i contatori delle copie in data 25/06/2013 riportavano i seguenti numeri:

- copie + stampe a colori n.305.965

- copie + stampa b/n n.280.560; 

costatato che la fornitura ricevuta rispecchia pienamente le caratteristiche richieste;

vista la fattura n.433 del 28/06/2013 della Ditta Garboli per l'Ufficio di Luca Garboli di Gravellona 
Toce (VB) di €.363,00= i.v.a. compresa relativa al periodo 25/06/2013-24/12/2013;

ritenuto di dovere provvedere alla liquidazione e pagamento di suddetta fattura;

preso atto che la somma necessaria al suddetto pagamento trova la giusta copertura finanziaria nel 
bilancio di questa Autorità d'Ambito dalle entrate da Tariffa del Servizi Idrico Integrato;

visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;    

     

DETERMINA

1) di  liquidare  alla  Garboli  per  l'Ufficio  di  Luca  Garboli  di  Gravellona  Toce  (VB)  - C.F. 
GRBLCU77R25L682Y - P.I. 01931130031 - codice IBAN IT65Z0200845290000101021610 
la fattura n.433 del 28/06/2013 di €.363,00= i.v.a. compresa relativa al periodo di noleggio dal 
25/06/2013 al 24/12/2013 dell'apparecchiatura multifunzionale  Ricoh MPC 2500 completa di 
fax di rete, fotocopiatrice, stampante, scanner a colori;

2) di dare atto che l’esecuzione del presente provvedimento è affidata all’ Ufficio dell’Autorità 
d’Ambito e all’Ufficio Giunta e Consiglio della Provincia di Novara.

                                                                               IL DIRETTORE
                                                                                                                 (Paolo Cerruti)

11/07/2013 Determinazione – Noleggio apparecchiatura multifunzionale 3/3


